
제2회 추가경정 세입․세출 예산안

 심  사  결  과  보  고 
1. 심사경과
   가. 제출일자 및 제출자 : 2002. 10. 11 거창군수 제출 

   나. 회 부 일 자 : 2002. 10. 25 회부 

   다. 상정일자 및 의결일자 : 제93회 거창군의회 임시회 

      제2차 예산결산특별위원회 (2002. 10. 28)상정 심사의결

2. 세입예산 대비표 (일반+특별)
                                                         (단위:천원)

구   분 기정예산액 예산요구액 증△ 감 비  고
계 141,896,245 256,848,218 114,951,973 81.0

  일  반  회  계 131,353,560 246,263,487 114,909,927 87.5
 지  방  세 9,547,438 9,547,438 0 0.0
 세 외 수 입 15,760,150 16,976,605 1,216,455 7.7
 경상적세외수입 3,246,640 4,326,349 1,079,709 33.3
 임시적세외수입 12,513,510 12,650,256 136,746 1.1

 지방교부세 56,396,000 59,542,000 3,146,000 5.6
 지방양여금 18,382,959 18,382,959 0 0.0
 조정교부금 2,341,000 2,341,000 0 0.0

 보조금 28,926,013 131,473,485 102,547,472 354.5

 국고보조금 18,344,626 114,644,235 96,299,609 524.9

 시도비보조금 10,581,387 16,829,250 6,247,863 59.0

 지  방  채 0 8,000,000 8,000,000 0.0

 특  별  회  계 10,542,685 10,584,731 42,046 0.4

상수도사업 2,835,413 2,862,482 27,069 1.0

주 택 사 업 57,925 57,925 0 0.0

농업인소득지원기금 2,728,180 2,728,180 0 0.0

의료보호 기금 639,724 654,701 14,977 2.3

저소득주민생활안정자금 246,257 246,257 0 0.0

농공단지조성사업 2,926,000 2,926,000 0 0.0

주차장 관리 1,109,186 1,109,186 0 0.0



3. 세출예산 대비표 (일반+특별)                     (단위:천원)
구     분 기정예산액 예산요구액 증△감 비  고

  합     계 141,896,245 256,848,218 114,951,973 81.0
  일 반 회 계 131,353,560 246,263,487 114,909,927 87.5
일반행정비 41,376,509 41,891,6801 520,171 1.3
사회개발비 39,866,767 44,026,628 4,159,861 10.4
경제개발비 47,967,376 156,963,936 108,996,560 227.2
민방위비 405,913 405,913 0 0.0
지원및기타경비 1,741,995 2,975,330 1,233,335 70.8

  특 별 회 계 10,542,685 10,584,731 42,046 0.4
상수도사업 2,835,413 2,862,482 27,069 1.0
주 택 사 업 57,925 57,925 0 0.0
농업인소득지원기금 2,728,180 2,728,180 0 0.0
의료보호 기금 639,724 654,701 14,977 2.3
저소득주민생활안정자금 246,257 246,257 0 0.0
농공단지조성사업 2,926,000 2,926,000 0 0.0
주차장 관리 1,109,186 1,109,186 0 0.0

5. 심 사 결 과
    ○ 세입 : 원안에 대하여 이의 없음을 의결 

    ○ 세출 : 삭감조서와 같이 2건에 4,000만원을 삭감하였고

              나머지는 원안에 대하여 이의 없음을 의결 

    ○ 계속사업조서 : 원안에 대하여 이의 없음을 의결

6. 예산안 수정내역                        (단위:천원)
구     분 요구예산액 삭 감 액 승 인 액 비  고

  합     계 256,848,218 0 256,848,218
  일 반 회 계 246,263,487 0 246,263,487
일반행정비 41,891,6801 0 41,891,6801
사회개발비 44,026,628 0 44,026,628
경제개발비 156,963,936 △35,000 47,932,376삭감액 예비비 포함
민방위비 405,913 0 405,913
지원및기타경비 2,975,330 35,000 1,776,995삭감액

  특 별 회 계 10,584,731 0 10,584,731
상수도사업 2,862,482 0 2,862,482
주 택 사 업 57,925 0 57,925
농업인소득지원기금 2,728,180 0 2,728,180
의료보호 기금 654,701 0 654,701
저소득주민생활안정자금 246,257 0 246,257
농공단지조성사업 2,926,000 0 2,926,000
주차장 관리 1,109,186 △5,000 1,109,186삭감액 예비비 포함



7. 기타사항

  ○ 예산편성전 선 집행하는 사례, 의견수렴후 미반영사례 등이 없도록 하고, 

○ 향후 예산 편성 및 심의과정에서 충분히 검토하고, 예산안 제출시 유사사례

   발생 방지

■ 세입․세출예산안 삭감 조서 

회계별 페이지
과   목 사업개요및

경비내역 요구액 삭감액 승인액 사         유세세항 목

계 100,000 40,000 60,000

일반회계 154

축수산관리

(민간자본

이전)

민간

자본

보조

벌꿀가공

공장증설
85,000 35,000 50,000

양봉농가의 안정적

사양기반유지를 위해 

시설개선에 따른 

최소경비인정으로 

일부 삭감

 특별회계
(주차장관리)

225 자체사업
민간

이전

견인대행

업체손실

보조

15,000 5,000 10,000

견인에 따른 필요경

비중 최소한의 경비

인정하고 일부삭감 

(앞으로 더이상 요구

는 절대불가)


